
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

 

 

                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Operatorit Ekonomik  “BORA GROUP ALBANIA” Sh.p.k, me NIPT L71819028K 

Adresa: Tirane Njësia Bashkiake nr.7, Rruga Babë Rexha, pallatet EDILAL, Dyqani nr.1 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall).  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 9  “Furnizim 

vendosje Grafi DR”, me fond limit 7,033,333 (shtatë milion e tridhjetë e tre mijë e  treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa TVSH dhe REF-68523-11-12-202. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes 

kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati i lëvrimit/dorëzimit të mallit do të bëhet  brenda 6 

(gjashtë) muajve nga data e  lidhjes  së kontratës për këtë lot. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt.13.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 71 datë 

17 Nëntor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “BIOMETRIC ALBANIA” Sh.p.k, me NIPT J61827062E 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 6,770,000 (gjashtë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

2. Operatori ekonomik “KONEX” Sh.p.k, me NIPT L71417022J 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,620,000 (katër milion e gjashtëqind e njëzetë mijë) lekë pa TVSH.   

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

3. Operatori ekonomik “BORA GROUP ALBANIA” Sh.p.k, me NIPT L71819028K 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,459,000 (katër milion e katërqind e pesëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa 

TVSH.   

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

4. Operatori ekonomik “Albadent Group” Sh.p.k, me NIPT L62217032L 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 5,666,007 (pesë milion e gjashtëqind  e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatë) lekë pa TVSH.   

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

5. Operatori ekonomik “Medical Consulting Albania” Sh.p.k, me NIPT M42023018A 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,690,000 (katër milion e gjashtëqind  e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

6. Operatori ekonomik “MONTAL” Sh.p.k, me NIPT J62009007F 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 5,980,000 (pesëmilion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.   

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

7. Operatori ekonomik “Health & Light” Sh.p.k., me NIPT L42231011L 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 6,400,000 (gjashtë milion e katërqind mijë) lekë pa TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nga pjesëmarrësit është  s’kualifikuar operatori ekonomik si më poshtë vijon: 

 

Operatori ekonomik “Health & Light” Sh.p.k., me NIPT L42231011L 

 

Për arsyet si më poshtë: 

Operatori ekonomik “Health & Light” Sh.p.k., me NIPT L42231011, referuar dokumentacionit 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk plotëson Kërkesta e Vecanta për Kualfikim sipas pikës 

6 Seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik për këto arsye: 

Në pikën 2.3.6 kërkohet 

1. Operatori ekonomik duhet të dorëzojë Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin /distributorin e 

autorizuar  nga prodhuesi  për artikullin objekt prokurimi. Operatori ekonomik ofertues në 

rast paraqitje autorizimi nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të provojë lidhjen 

ndërmjet prodhuesit dhe distributorit zyrtar të autorizuar nga prodhuesi.   

 

Për këtë pikë ofertuesi ka paraqitur dokumentacion katalog mbi njësitë përbërse të IX Grafi DrR 

dhe konkretisht Gjenaratori, Tubi i rrezev X, Kolona e Tubit, Shtrati i Grafise, Stativi Vertikal. 

Referuar dokumentacionit Health &Light ka paraqitur Autorizim Prodhuesi nga subjekti Control 

X Medical ZRT Hungari shoqëruar me katalog të këtij të fundit për njesitë Stativi , Kolona  e Tubit 

dhe Shtrati i Grafisë.  

 

KVO konstaton se ofertuesi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributor i autorizuar për 

njësitë përbërse të aparaturës të kërkuara sipas specifikimeve teknike  : 

-“Gjenerator” i prodhuar nga “Supersite”(mungon Autorizim i Prodhuesit ose Distributor i 

Autorizuar) 

-“Dedektori” i prodhuar nga “IRay Technology” (mungon Autorizim i Prodhuesit ose Distributor 

i Autorizuar) 

-“Tubi i rrezeve X”   prodhuar nga “Canon Electron Tubes”(mungon Autorizim i Prodhuesit ose 

Distributor i Autorizuar) 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “BORA GROUP 

ALBANIA” Sh.p.k, me NIPT L71819028K me adresë Tirane Njësia Bashkiake nr.7, Rruga Babë 

Rexha, pallatet EDILAL, Dyqani nr.1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,459,000 (katër 

milion e katërqind e pesëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH.   

 / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

MADRECA 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                      Arlinda POGAJ 

 

 

 

 

 

Konceptoi: A.Milo 

Pranoi: M Mihalçka 

Miratoi: A Mustafa 

Nr i kopjeve: 3 (tre)  

 

 

http://www.obp.al/

